A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 14/12/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 001/2013 (091494/2023-42)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN ALTO TIETÊ
– FASE II, localizado nos municípios de ARUJÁ e GUARULHOS/SP.

Processo nº 001/2013 (094928/2023-07)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN ALTO TIETÊ
– FASE III, localizado nos municípios de ARUJÁ e ITAQUAQUECETUBA/SP.

Processo nº 089/2017 (094926/2023-85)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN COTIA –
EMBU, localizado nos municípios de COTIA e EMBU DAS ARTES/SP.